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Nasiona Cyprys himalajski
Cupressus szt.3 PWxx88
Cena 15,28 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx88

Opis produktu

Nasiona Cyprys himalajski
Cupressus torulosa

Cyprys himalajski to wiecznie zielone drzewo o wysokości 15-25 m i szerokości
4-6m. Jego korona jest duża i owalna do szeroko stożkowatej. Kora drzewa jest
gruba, szarobrązowa lub brązowa, łuszcząca się podłużnymi pasami. Gałęzie są
smukłe, opadające, z cienkimi, biczowatymi końcówkami. Gałązki drzewa są
cylindryczne, prawie czworokątne, rozgałęzione w okółkach. Liście są łuskowate,
ściśle przylegające, tępe, ciemnozielone, często z niewielką bruzdą grzbietową.
Męski stożek posiada długość 5-6mm. Szyszki żeńskie są kuliste lub eliptyczne,
zgrupowane na bardzo krótkich szypułkach, średnicy 10-20 mm, młode są zielone
lub fioletowe, później ciemnobrązowe, złożone z 6-8 łusek, z niewielkim
zagłębieniem. Nasiona są czerwono-brązowe. Szyszki pojawiają się w lutym-marcu,
nasiona dojrzewają w maju-czerwcu. Drewno drzewa jest jasnożółte, twarde i
trwałe.

Drzewo to występuje naturalnie w Himalajach na wysokości 1800-300 m na
podłożach wapiennych, w Chinach na suchych obszarach na wysokości 1500-2500
m oraz w Wietnamie, gdzie ograniczone jest do wąskiego obszaru Regionu
Centralnego i Północnego na wysokości 800-1200m. Jest to gatunek nietolerujący
cienia, dobrze rozwija się w tropikalnych i subtropikalnych lasach deszczowych,
gdzie preferuje podłoża wapienne. Występuje naturalnie jako dominanta w
drzewostanach mieszanych, czasami tworząc lasy na zboczach i szczytach gór.
Rośnie dość wolno, jest odporne na mróz w granicach od -12 do -7°C.

Drzewo to idealnie nadaje się do parków lub większych ogrodów, ale należy
pamiętać o jego wymaganiach glebowych i pielęgnacyjnych. Przy odpowiednim
dbaniu o tą roślinę i zabezpieczaniu jej przed wysokim mrozem, z powodzeniem
nada ona eleganckiego i niecodziennego dla naszej flory, wyglądu, który będzie
przykuwał wzrok wyjątkowym wyglądem i rzadkim zapachem.
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Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

W Yatton Park, Tauranga w Nowej Zelandii zmierzono olbrzymi okaz cyprysu himalajskiego, mający 15,4 m szerokości
i 36,9 m wysokości.
Drewno cyprysu to drewno pierwszorzędowe o prostym usłojeniu i delikatnej strukturze, odporne na działanie
termitów i owadów. Stosowane jest do stolarki, mebli biurowych, artykułów artystycznych. Stosowane jest także w
budownictwie i produkcji wagonów kolejowych. Drewno jest aromatyczne, zwłaszcza drewno korzeniowe, a olejek
eteryczny wyekstrahowany z tych części jest używany w medycynie do leczenia ran zapalnych lub jako środek
antyseptyczny, a także jest używany w kosmetyce.
Wymieniony gatunek drzewa jest zagrożony w Wietnamie. Jako gatunek zagrożony wymaga ochrony na pozostałym
naturalnym obszarze występowania w prowincjach Lang Son i Tuyen Quang, a plantacje powinny być zakładane w
celu zachowania zasobów genowych dla dalszego rozwoju tego gatunku.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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